
Antonín Čermák 
 
Pan Čermák se narodil 26. května 1954.  

Měl nelehké dětství, žil bez maminky s otcem u jeho rodičů. Bohužel babička 

umřela, když mu bylo jedenáct let, otec zemřel při pracovní nehodě o dva roky později, 

a dědeček, když bylo Antonínovi necelých sedmnáct let. Poté se až do své plnoletosti 

musel hlásit u své tety, aby nemusel do dětského domova. Tehdy pobýval na internátě 

v Opatovicích nad Labem, kde se na odborném učilišti vyučil elektrikářem. Protože mu 

chyběla rodina, chtěl se finančně zabezpečit, a tak začal pracovat jako taxikář.  
Žil v Roztokách a díky svému příbuznému se dostal ke skautům. Byl aktivní skaut 

v letech 1968–1970. Podílel se na obnově skautského střediska a absolvoval tři tábory 

v letech 1968, 1969 a 1970.  

Na tehdy povinnou vojenskou službu nenastoupil, byl trestně stíhán a z výkonu 

trestu se vrátil až v roce 1977. V roce 1979 se oženil se svou současnou manželkou. 

Živil se stále jako taxikář. V revolučních dnech roku 1989 vozil s deseti kamarády lidi 

z Občanského fóra na cestách mimo Prahu, i na Slovensko. 

Znovu se podílel na obnově skautského střediska v Roztokách a pomohl urychlit 

vrácení srubů od pionýrské organizace. Během prvního porevolučního sněmu Junáka 

vozil skautské funkcionáře, vezl například tajemníka Jana Masaryka Antonína Suma. 

Jako taxikář sbíral podpisy slavných zákazníků, například režiséra Formana 

nebo Karla Gotta. 

Po revoluci několikrát zkusil podnikat v různých oborech. Nakonec se vrátil 

k automobilům, dodnes provozuje autoservis a bazar. Pan Čermák je stále aktivní i 

přes to, že je již v zaslouženém důchodu. Díky své manželce může být skautům stále 

nápomocen; i jeho dva synové jsou aktivní skauti. 

 

 

 

 
 


